ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ

Bakalářská práce

Event marketing - Boj proti rakovině prsu
a domácímu násilí

Event marketing - Fight against breast cancer and household
violence

Andrea Klimentová

Cheb 2012

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma

„Event marketing – Boj proti rakovině prsu a domácímu násilí“

vypracovala samostatně pod odborným dohledem vedoucího bakalářské práce za použití

pramenů uvedených v přiložené bibliografii.

V Chebu, dne ………. ……………………………….

podpis autora

4

Obsah

1 ÚVOD....................................................................................................................... 6

2 METODIKA ............................................................................................................. 8

3 EVENT MARKETING .......................................................................................... 10

3.1 Počátky event marketingu............................................................................... 10

3.2 Co je event marketing ..................................................................................... 10

3.3 Event marketing a komunikační mix .............................................................. 12

3.4 Základní typologie event marketingových aktivit .......................................... 13

3.4.1 Podle obsahu ........................................................................................... 13

3.4.1.1 Pracovně orientované eventy .............................................................. 13

3.4.1.2 Informativní eventy (Infotainment) .................................................... 13

3.4.1.3 Zábavně orientované eventy ............................................................... 14

3.4.2 Podle cílových skupin............................................................................. 14

3.4.2.1 Veřejné eventy .................................................................................... 14

3.4.2.2 Firemní eventy .................................................................................... 14

3.4.3 Podle konceptu........................................................................................ 14

3.4.3.1 Event marketing využívající příležitosti ............................................. 14

3.4.3.2 Značkový (produktový) event marketing ........................................... 14

3.4.3.3 Imagový event marketing ................................................................... 14

3.4.3.4 Event marketing vztažený k know-how.............................................. 15

3.4.3.5 Kombinovaný event marketing........................................................... 15

3.4.4 Podle doprovodného zážitku................................................................... 15

3.4.5 Podle místa.............................................................................................. 15

3.4.5.1 Venkovní eventy (open-air) ................................................................ 15

3.4.5.2 Eventy pod střechou............................................................................ 15

3.5 Typy kampaní marketingové komunikace...................................................... 15

3.5.1 Imigová kampaň ..................................................................................... 17

3.5.2 Produktová kampaň ................................................................................ 17

3.5.3 Sales promotion kampaň......................................................................... 17

3.5.4 Zvací a upomínací kampaň ..................................................................... 17

4 SPOLEČENSKY ZODPOVĚDNÝ MARKETING............................................... 18

4.1 Uvědomění společnosti................................................................................... 18

4.2 Společenská zodpovědnost firem.................................................................... 19

4.2.1 Zákonné chování..................................................................................... 20

4.2.2 Etické chování......................................................................................... 20

4.2.3 Společensky zodpovědné chování .......................................................... 21

4.3 Neetické a nezákonné chování........................................................................ 23

5

4.4 Dopady marketingu......................................................................................... 24

5 POPIS ORGANIZACE........................................................................................... 26

5.1 Historie společnosti......................................................................................... 26

5.2 O společnosti................................................................................................... 27

5.3 Kampaň proti rakovině prsu ........................................................................... 29

5.3.1 Přehled názvů kampaní pro jednotlivé roky ........................................... 31

5.3.2 Diagnostika a případná léčba .................................................................. 32

5.4 Kampaň proti domácímu násilí....................................................................... 33

6 MARKETINGOVÝ PROJEKT AVON POCHOD PROTI RAKOVINĚ PRSU .. 37

6.1 Cíl projektu ..................................................................................................... 37

6.2 Termín konání................................................................................................. 38

6.3 Místo konání ................................................................................................... 39

6.4 Program........................................................................................................... 40

6.5 Cílová skupina ................................................................................................ 42

6.6 Promotion........................................................................................................ 43

6.7 Organizace ...................................................................................................... 43

6.8 Financování..................................................................................................... 44

7 ZJIŠTĚNĚNÍ POVĚDOMÍ O KAMPANI AVON PROTI RAKOVINĚ PRSU A O
PROJEKTU AVON POCHOD PROTI RAKOVINĚ PRSU MEZI ŽENAMI
Z KARLOVARSKÉHO KRAJE.................................................................................... 45

7.1 Matematicko-statistické zpracování otázek ankety ........................................ 45

7.2 Vyhodnocení dotazníku .................................................................................. 48

7.3 Návrhová část ................................................................................................. 49

8 ZÁVĚR ................................................................................................................... 52

9 SEZNAMY ............................................................................................................. 54

9.1 Seznam tabulek ............................................................................................... 54

9.2 Seznam obrázků.............................................................................................. 54

9.3 Seznam použitých zkratek .............................................................................. 54

9.4 Seznam použité literatury ............................................................................... 55

9.5 Seznam příloh ................................................................................................. 58

6

1 ÚVOD
Marketingově orientovaná společnost nebo společnost orientovaná na zákazníka je

taková podnikatelská společnost, jejíž všichni zodpovědní pracovníci a činitelé

si uvědomují závažnost účelnosti této dané koncepce. Marketing je podstatný

a nezbytný k tomu, aby podnikatelská společnost dosahovala úspěchu a zisku a dále

tak vytvářel další hodnoty. S tímto tvrzením by se měl každý zaměstnanec jakéhokoliv

funkčního postavení ztotožnit a řídit se jím.

Cílem každé podnikatelské společnosti je zajisté maximalizace zisku, udržení

stávajících zákazníků, ale také snaha získat nové zákazníky, dále mít spokojené

zaměstnance, kteří dodržují předem stanovené plány a pravidla, konkurovat ostatním

společnostem, rozšířit svůj podíl na trhu a mnohé další. V posledních letech

se podnikatelské společnosti snaží změnit svůj přístup k zákazníkovým přáním a stát

se tak společensky zodpovědnou společností.

Společensky zodpovědná společnost se snaží efektivněji a účinněji uspokojit potřeby

a přání svých zákazníků než konkurenční společnosti. Tato snaha spočívá v tom,

že společnost se zaměřuje na zvýšení počtu spokojených zákazníků a to například tím,

že se chová ekologicky a své další úsilí také věnuje na zkvalitnění zdraví celé

společnosti.

V současné době se často setkáváme s celou řadou event-marketingových akcí,

jako jsou například veletrhy, výstavy, dny otevřených dveří apod. Společnosti tyto akce

rády využívají pro své výhody, jako jsou například vybudování či upevnění vztahu

podniku se svými obchodními partnery, zaměstnanci a zákazníky, vybudování prestiže

a vztahu výrobku k zákazníkovi. V rámci event marketingu musí být organizátoři

při plánování event-marketingových akcí co nejvíce originální a kreativní a zákazníkům

nabídnout zcela nezapomenutelné zážitky.

Z nabízených témat na bakalářskou práci jsem si vybrala event marketing a zaměřila

se na mezinárodní společnost Avon, která pořádá dvě kampaně Avon proti rakovině

prsu a dále kampaň Avon proti domácímu násilí. Toto jsou tak nesmírně závažná témata,

která společnost Avon nenechala bez povšimnutí a začala proti nim bojovat. Vytvořila

dvě úspěšné mediální kampaně a zachránila tak několik desítek lidských životů.

Společnost Avon získala můj obdiv, a proto jsem se rozhodla o ní napsat bakalářskou

práci.
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Cílem předložené bakalářské práce je se v teoretické části zaměřit na základní popis

event marketingu a v praktické části aplikovat získané poznatky na popis vybrané

společnosti Avon a jejích dvou kampaní, které bojují proti rakovině prsu

a proti domácímu násilí.

Dalším cílem bylo se zaměřit na popis charitativního projektu Avon pochod

proti rakovině prsu.

Důležitým dílčím cílem je i realizace ankety se zaměřením na zjištění známosti Avon

pochodu proti rakovině prsu mezi ženami z Karlovarského kraje.
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2 METODIKA
V rámci sepsání mé bakalářské práce jsem nejvíce o event marketingu čerpala z knihy

Event marketing. Jak využít emoce v marketingové komunikaci od Petra Šindlera. Tato

kniha je jediná možná kniha, která se do hloubky zabývá event marketingem.

Ke zpracování teorie o společensky zodpovědném marketingu mi nejvíce pomohly

knihy od Philipa Kottlera, jako jsou například Marketing management, Moderní

marketing a také Marketing. Jelikož jsem většinou používala knihy od stejného autora,

nebylo možné dojít k nějakému srovnání autorů.

V praktické části bakalářské práce jsem si stanovila za úkol popsat dvě mediální

kampaně od společnosti Avon a to Avon proti rakovině prsu a Avon proti domácímu

násilí a event-marketingovou akci Avon pochod proti rakovině prsu. Většinu informací


[…]


že charitativní kampaň Avon proti rakovině prsu je mezi ženami z Karlovarského kraje

velmi dobře známa.

Koncentrovaný výstup ankety jsem zaslala společnosti Avon pro jejich další

marketingové účely.

Položíme-li si otázku, zda společnost Avon úspěšně organizuje event-marketingovou

akci Avon pochod proti rakovině prsu, můžeme jednoznačně odpovědět ano. Každým
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rokem se čím dál, tím více lidí zúčastňuje Avon pochodu proti rakovině prsu,

i když převažují účastníci z Prahy a jejího okolí.

Cílem každé charitativní organizace či akce je co nejvíce pomoci těm, kteří tu pomoc

opravdu potřebují, avšak je velmi těžké v dnešní nelehké době získat další příznivce

pro dobrou věc.
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Příloha A
Obr. č. 9: Eventy

Zdroj: Šindler, 2003

Příloha B
Obr. č. 10: Event marketing v komunikačním mixu

Zdroj: Cimler, 2006
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Příloha C

Obr. č. 11: Logo Avon proti rakovině prsu

Zdroj: Zdravá prsa. [online], Praha, Aktualizace 13.3.2012, [cit. 2012-3-13], Dostupné na www:

http://www.zdravaprsa.cz/home.php

Příloha D

Obr. č. 12: Logo Avon proti domácímu násilí

Zdroj: Avon proti domácímu násilí. [online], Praha, [cit. 2012-3-13], Dostupné

na www: http://www.avonprotidomacimunasili.cz/index.php

Příloha E

Obr. č. 13: Avon trička pro rok 2012

Zdroj: Avon pochod, [online], Facebook.com, 2012, Dostupné na www:

http://www.facebook.com/photo.php?fbid=335206429864825&set=pu.174724982579638&type=1&t

heater

Příloha F

Anketa

Dobrý den, jmenuji se Andrea Klimentová a jsem studentka ZČU v Plzni. Chtěla bych

Vás požádat o vyplnění tohoto dotazníku, který je anonymní. Získané informace

poslouží nejen při psaní mé bakalářské práce na téma: ,,Event marketing – Boj proti

rakovině prsu a domácímu násilí“, ale také koncentrovaný výstup poslouží společnosti

Avon k dalším marketingovým účelům.

1. V jakém rozmezí se pohybuje Váš věk?

a) do 30 let

b) 31 - 45

c) 46 - 55

d) 56 – 65

e) 66 a více

2. Slyšela jste nebo dočetla jste se někdy o kampani Avon proti rakovině prsu,

kterou pořádá společnost Avon?

a) Ano

b) Ne – pokud jste o kampani nikdy neslyšela, nemusíte dále pokračovat.

3. Víte, že společnost Avon pořádá každý rok charitativní projekt Avon pochod

proti rakovině prsu?

a) Ano, vím

b) Ne, nevím

4. Podpořila jste někdy tuto kampaň? Pokud ano, jak?

a) Ne, nepodpořila

b) Ano, koupením propagačních materiálů

c) Ano, byla jsem na pochodu

5. Podpořila byste znovu nebo začnete tuto kampaň podporovat?

a) Ano, chtěla bych začít

b) Ano, budu stále pokračovat

c) Ne, nemám zájem

d) Nevím

6. Víte, který je hlavní symbol této kampaně? Zakroužkujte správnou odpověď.

a) Žlutá kytičko s barevnou stužkou

b) Růžová stužka s jednou smyčkou

c) Magnet s nápisem Avon proti rakovině prsu

d) Bílá pastelka

Abstrakt

KLIMENTOVÁ, A. Event marketing – Boj proti rakovině prsu a domácímu násilí.

Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 67 s., 2012

Klíčová slova: event marketing, společenská zodpovědnost, společensky zodpovědný

marketing, rakovina prsu, domácí násilí.

Bakalářská práce pojednává o základních informacích o event marketingu

a společensky zodpovědnému marketingu. Jednou ze společensky zodpovědných firem

je i právě mezinárodní společnost Avon, která nenechala bez povšimnutí dvě závažná

témata a to rakovinu prsu a domácí násilí. Společnost se snaží s těmito životními

dramaty bojovat prostřednictvím dvěma mediálními kampaněmi, o kterých tato

bakalářské práce také pojednává. Jedním z cílů práce také bylo zjištění o povědomí žen

z Karlovarského kraje o charitativní kampani Avon proti rakovině prsu a o jejím

souvisejícím projektu Avon pochod proti rakovině prsu. Zvolením ankety, jako metody

marketingového výzkumu, měla být zjištěna znalost a zájem podpořit danou charitativní

kampaň. Pomocí ankety byla zjištěna velmi dobrá znalost kampaně Avon proti rakovině

prsu a příslušného projektu Avon pochodu proti rakovině prsu. Naproti tomu zájem

podpořit tuto kampaň byl podstatně slabší.

Abstract

KLIMENTOVÁ, A. Event marketing – Fight against breast cancer and household

violence. Bachelor´s thesis. Cheb: Faculty of Economics University of West Bohemia

in Pilsen, 67 s., 2012

Key words: event marketing, social responsibility, socially responsibility marketing,

breast cancer, household violence.

The thesis deals with basic information about event marketing and socially responsible

marketing. The Avon international company is one of the socially responsible

companies that deal with two important topics – breast cancer and household violence.

The company tries to fight against these life dramas throughout two media campaigns,

which this thesis is also about. One of the objectives of the thesis was also the finding if

women from Carlsbad region are aware of Avon charitable campaign Avon against

breast cancer and its related project Avon walk for breast cancer. The selection of the

survey as a method of marketing research should identify knowledge and interest in

supporting the charitable campaign. According to the survey it was revealed that the

campaign Avon against breast cancer and related project Avon walk for breast cancer

are well-known. On the other hand the interest of supporting the campaign was

substantially weaker.