## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

**Jméno studenta:** Andrea Klimentová
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Event marketing
**Hodnotitel – vedoucí práce:** doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzen - není plagiát <input checked="" type="checkbox"/>
Posouzen - podezřelá shoda <input type="checkbox"/>
Posouzen - je plagiát <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Autorka postupovala při realizaci práce sice aktivně, ale v průběhu řešení nastaly problémy v komunikaci s firmou. Proto po dobře zpracované teoretické části přešla k popisu dvou eventů firmy zejména na základě externích zdrojů. V praktické části potom realizovala dotazování k eventu "Boj proti rakovině prsu a domácímu násilí" a výstupy přehledně zpracovala v kapitole 7. Zde za ne zcela vhodný považujeme úvod dotazníku, cílem by neměla být data pro splnění Bc. práce, ale pro např. "zlepšení propagační akce" atd. Studentka prokázala, že umí zpracovat odbornou práci dle stanovených standardů a vzhledem k uvedeným komunikačním problémům s PR oddělením firmy, práci sestavila tak, jak bylo v daném případě možné.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:**

Poslala jste výstup dotazování se stručnou informací PR oddělení? Byla nějaká reakce?

V Plzni, dne 21.5.2012

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte na sekretariát KMO, FEK ZČU. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).